ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT    Bình Định, ngày         tháng        năm 2024

V/v ý tưởng quy hoạch dự án dịch
vụ giải trí tại khu vực đường Xuân

Diệu, thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Tài chính;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Sở Giao thông vận tải;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số 135/TTr-
UBND ngày 16/4/2024, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 1463/SXD-

QHKT ngày 10/5/2024 về ý tưởng quy hoạch dự án dịch vụ giải trí tại khu vực
đường Xuân Diệu, thành phố Quy Nhơn và thực hiện Kết luận số 362-KL/TU

ngày 13/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Cơ bản thống nhất chủ trương thông qua ý tưởng quy hoạch dự án dịch
vụ giải trí tại khu vực đường Xuân Diệu, thành phố Quy Nhơn với các nội dung
như đề xuất của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên.

Lưu ý: Đối với khu vực phần nổi:
- Không xây dựng các công trình kiên cố, mật độ xây dựng thấp; chỉ bố trí

một số ki-ốt sử dụng vật liệu hiện đại, phù hợp.
- Bảo đảm chức năng sử dụng như hiện tại là công viên công cộng sử dụng

chung, không rào chắn, thu phí... làm ảnh hưởng đến khả năng đi lại, tiếp cận
biển của người dân và du khách.

- Không tổ chức kinh doanh nhà hàng tập trung đông người.
- Quy hoạch, bố trí hài hòa các bãi đỗ xe, công trình vệ sinh công cộng

trong tổng thể khu vực quảng trường, phố đi bộ Quy Nhơn.
2. Sở Xây dựng, UBND thành phố Quy Nhơn chịu trách nhiệm tiếp thu ý

kiến của các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị thông qua ý
tưởng quy hoạch ngày 11/6/2024, tổ chức triển khai thực hiện theo đúng các quy
định hiện hành của Nhà nước.

3. Sở Xây dựng chịu trách nhiệm rà soát, hướng dẫn cụ thể cho UBND

thành phố Quy Nhơn thực hiện các nội dung, hồ sơ, thủ tục có liên quan theo

đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

4611 19 06

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K1, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng